Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 Повалихинская начальная общеобразовательная школа

Чухломского муниципального района

Костромской области

_____________________________________________________________

Приказ

от 16.11.2022  года № 49

О закреплении пары «наставник-наставляемый» и проведении методического дня

на базе МКОУ Повалихинская начальная школа

В соответствии с приказом отдела образования №231 от 16.11.2022 г  «О закреплении

пары «наставник-наставляемый» и проведении методического дня на базе МКОУ

Повалихинская начальная школа, в целях профессионального развития педагогов

малокомплектных школ Чухломского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить на период с 11 ноября по 15 декабря 2022 года Молчанову О.И., учителя МКОУ

Повалихинская начальная школа сетевым наставником Знаменской И.В., молодого учителя

МКОУ Жаровская основная общеобразовательная школа по вопросам организации урочной

деятельности на классе-комплекте в малокомплектной школе.

2. Учителю-наставнику в период реализации сетевого наставничества:

2.1. Осуществить организационно-методическое сопровождение наставляемого педагога;

2.2. Молчановой О.И. принять участие в разработке и реализации совместного плана работы

в период с 11 ноября по 15 декабря 2022 года;

2.3. Провести 11 ноября 2022 г. для наставляемого педагога на базе МКОУ Повалихинская

начальная школа методический день по утверждённому плану (Приложение);

2.4.Оказать наставляемому педагогу методическую поддержку в вопросах разработки и

планирования уроков в МКШ;

2.5. Оказать методическое сопровождение наставляемого в период подготовки к проведению

открытого урока, принять участие в методическом дне 15 декабря 2022 года на базе МКОУ

Жаровская основная школа, подвести итоги работы наставнической пары.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы                                                   Пожилова Л.Г.

Приложение
к приказу МКОУ Повалихинская начальная

школа «16» ноября 2022 года № 49

План проведения методического дня

на базе МКОУ Повалихинская начальная школа

Дата проведения: 18 ноября 2022 г.
Время работы: 9.00-11.30

Время Регламент Ответственные,

организаторы
09.00

09.45
Открытый урок в 1-2 классе-комплекте литературного

чтения и русского языка. Молчанова О.И. педагог

-наставник - учитель

начальных классов
10.00

11.00
Час педагогического общения:

Обмен опытом темам:

«Особенности проведения уроков в малокомплектной

школе»,

«Организация работы с детьми-инвалидами, ОВЗ в

МКШ»,

«Опыт взаимодействия с родителями обучающихся

МКШ».

Экскурс по малокомплектной школе.

Советы педагогов-наставников по оформлению кабинета

начальных классов.

Молчанова О.И.

учитель начальных

классов

Пожилова Л.Г.,

директор школы

11.00

11.10

Подведение итогов. Рефлексия дня. организаторы

мероприятия
11.20

Отъезд организаторов и участников мероприятия

Сорокина Н.С., Кукина

Л.Н.